



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº: 03/2023.

PROTOCOLO: 1102/2022.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EFETUAR O FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO E PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO NO EXERCICIO FISCAL DE 2023.

O processo licitatório em comento foi realizado de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentado recursos ou impugnações.

O Pregoeiro juntamente com a Equipe de Apoio, depois de concluídos os trabalhos de julgamento e classificação da(s) proposta(s) apresentada(s) e obedecidos os prazos legais, resolvem **ADJUDICAR** o Pregão.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

14714 - ADRIANA DA SILVA MANTOVANI						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
2	ALHO 200G	KG	30,0000		10,8000	324,00
Total do Fornecedor:						324,00
14955 - GIRARDI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
3	AZEITE DE OLIVA 500ML	UN	10,0000		22,9000	229,00
Total do Fornecedor:						229,00
14714 - ADRIANA DA SILVA MANTOVANI						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
5	AMIDO DE MILHO 500G	UN	80,0000		5,3400	427,20
15	CACAU EM PO 200G	UN	95,0000		6,9800	663,10
Total do Fornecedor:						1.090,30
14955 - GIRARDI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
16	CAFE SOLUVEL 200G	UN	160,0000		15,3900	2.462,40
Total do Fornecedor:						2.462,40
14714 - ADRIANA DA SILVA MANTOVANI						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
18	CANELA 30G	PCT	20,0000		5,5000	110,00
Total do Fornecedor:						110,00
10381 - PADARIA E CONFEITARIA NONA MARIA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
19	CAPELETI	KG	150,0000		19,9000	2.985,00
Total do Fornecedor:						2.985,00
14714 - ADRIANA DA SILVA MANTOVANI						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
21	CHA DE ERVAS 15G COM 10 UNIDADES	UN	110,0000		3,6000	396,00
Total do Fornecedor:						396,00
14955 - GIRARDI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
24	IOGURTE ZERO ACUCAR 170G	UN	120,0000		3,5900	430,80

RUA SILVEIRA MARTINS, 163 – FONE (54) 3446 2800 – CNPJ: 90.898.487/0001-64
www.cotipora.rs.gov.br – CEP: 95.335-000 – COTIPORÃ/RS



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

26	FARINHA DE MILHO 1KG	PCT	300,0000		4,9000	1.470,00
27	FARINHA DE TRIGO 1KG	UN	10,0000		4,9900	49,90
28	FARINHA DE TRIGO 1KG INTEGRAL	UN	10,0000		5,9900	59,90
					Total do Fornecedor:	2.010,60
14714 - ADRIANA DA SILVA MANTOVANI						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
30	FERMENTO EM PO 250G	UN	5,0000		5,0000	25,00
					Total do Fornecedor:	25,00
14955 - GIRARDI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
34	LENTILHA 500G	UN	200,0000		7,8000	1.560,00
35	MASSA TIPO CABELO DE ANJO 500G	UN	80,0000		4,9500	396,00
					Total do Fornecedor:	1.956,00
14714 - ADRIANA DA SILVA MANTOVANI						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
38	MILHO CONGELADO 300G	UN	40,0000		8,9900	359,60
					Total do Fornecedor:	359,60
14955 - GIRARDI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
39	OREGANO 20G	UN	8,0000		2,4700	19,76
					Total do Fornecedor:	19,76
14714 - ADRIANA DA SILVA MANTOVANI						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
41	OVOS DE GALINHA COM 12	UN	350,0000		7,9500	2.782,50
					Total do Fornecedor:	2.782,50
14955 - GIRARDI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
42	PAO DE FORMA 400G	UN	600,0000		7,1000	4.260,00
					Total do Fornecedor:	4.260,00
10381 - PADARIA E CONFEITARIA NONA MARIA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
43	PAO SOVADO	KG	1.000,0000		13,9000	13.900,00
44	PAO SOVADO DE CENOURA	KG	290,0000		14,9900	4.347,10
					Total do Fornecedor:	18.247,10
14955 - GIRARDI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
45	PAO DE FORMA ZERO ACUCAR	UN	40,0000		12,6900	507,60
46	PAO DE FORMA ZERO LACTOSE	UN	40,0000		10,9900	439,60
					Total do Fornecedor:	947,20
10381 - PADARIA E CONFEITARIA NONA MARIA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
47	P O DOCE DE LEITE COM CREME	UN	50,0000		20,0000	1.000,00
					Total do Fornecedor:	1.000,00
14955 - GIRARDI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
48	PRESUNTO	KG	160,0000		28,0000	4.480,00
50	REQUEIJÃO 180G	UN	30,0000		9,2900	278,70
51	SALSICHAO	KG	80,0000		18,8000	1.504,00
52	SAL 1 KG	KG	30,0000		1,7500	52,50
53	SAGU 500G	UN	50,0000		6,1000	305,00
55	VINAGRE	UN	30,0000		3,1000	93,00
					Total do Fornecedor:	6.713,20
14714 - ADRIANA DA SILVA MANTOVANI						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
56	BATATA	KG	250,0000		5,7000	1.425,00
					Total do Fornecedor:	1.425,00
14955 - GIRARDI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
57	CEBOLA	KG	200,0000		6,3000	1.260,00
					Total do Fornecedor:	1.260,00
14714 - ADRIANA DA SILVA MANTOVANI						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ
A Joia da Serra Gaúcha!

58	ABACATE	KG	120,0000	7,8800	945,60
59	ABACAXI	UN	500,0000	5,5000	2.750,00
60	BANANA PRATA	KG	2.000,0000	4,9000	9.800,00
61	MELANCIA	KG	1.200,0000	2,6000	3.120,00
62	CAQUI	KG	600,0000	5,9500	3.570,00
63	MACA NACIONAL	KG	2.000,0000	5,7000	11.400,00
64	PERA	KG	600,0000	7,6000	4.560,00
65	TOMATE	KG	170,0000	6,1000	1.037,00
Total do Fornecedor:					37.182,60
Total do Geral:					85.785,26

Encaminhamos o presente processo à Assessoria Jurídica do Município para a emissão de parecer e após seja enviado ao Senhor Prefeito com a sugestão de **HOMOLOGAÇÃO** em favor da(s) empresa(s) acima mencionada(s).

COTIPORÃ, VINTE E QUATRO DIA(S) DE JANEIRO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.


CÉLIO ROBERTO JULHÃO
Pregoeiro


LEANDRO ZANOVELLO
Equipe de Apoio


ADRIANA BIN
Equipe de Apoio